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Nadzwyczajne zabranie plenarne przewodniczących 
członków Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność" 

Ziemia Radomsko w obecności przewodniczących zarzą
dów regionalnych i członków prezydium Komisji Krajo
wej . 

Oceniając aktualną sytuację społeczną i polityczną 
w regionie na tle sytuacji w kfaju i w związku 
oświadcza co następuje: 

Wydarzenia ostatnich dni, rozgrywające się w regio- j 
nie Ziemia Radomska są bezpośrednio powiązane z reali-i 
Zaęją przez władze centralne scenariusza prowokacji 
wobec całego naszego społeczeństwa. 
Cyniczne zachowywanie się większości radnych WRN 

podczas ostatniej sesji w dniu 27.11.81r. potwierdza, 
że dla tych ludzi słowa "i „ślubuję jako radny pracować 
dla dobra narodu polskiego i umacniać jego jedność" 
są pustą formułą. ' 

Ich milcząca zgoda na oświadczenie prezydium WRN 
i MRN, które budowany .kombinat KW MO przy ul. Dale
kiej w Radomiu postulują przekazać dla milicji i SB 
świadczy, że radni WRN nie chcą reprezentować woli 
społeczeństwa radomskiego. 
Zebranie plenarne uważa, że radni dobierani w do

tychczasowy sposób reprezentują wyłącznie interes 
decydentów z nomenklatury partyjnej. 
Społeczeństwo Ziemi Radomskiej ^est przekonane, że 
na radnych, wśród których są byc może osoby odpowie
dzialne za tragiczny'epilog robotniczego protestu w 
czerwcu 1967r. Liczyć już dłużej nie można. Oest to 
nasze votum nieufności wobec radnych Ziemi Radomskiej . 
Podobna sytuacja istniejo w większości regionów 

w Polsce. Dlatego też zebranie plenarne żąda, aby 
odpowiednie' właaze bezzwłocznie przystąpiły do przy
gotowania wyborów do rad narodowych wszystkich szcze
bli według zasad zgodnych z konstytucją PRL. 

Kolejnym elementem scenariusza prowokacji wobec 
społeczeństwa było jednostronne zerwanie rozmów z gru
pą negocjacyjną MKR przez komisję rządową zebranie 
plenarne kategorycznie domaga się natychmiastowego 
wznowienia rozmów i rozpoczęcia faktycznej a nie jak 
dotychczas pozornej realizacji radomskich postulatów. 
Oświadczamy, że jedynie wskazanie i ukaranie win

nych za wydarzenia czerwca 1976r. oraz odebranie bu
dynków KW MO'przy ul. Dalekiej i przekazanie ich w 
całości na inne cele społeczne zagwarantować mogą 
trwały epokój społeczny w naszym regionie. Innej dro
gi dla realizacji linii porozumienia i dialogu wszy
stkich Polaków, a w jej istnienie nadal wierzymy,w 
Ziemi Radomskiej być nie. może. 
Najboleśniejszą sprawą nie tylko dla naszego re

gionu jest brak ręakcji ze strony rządu na zaistniałą 
sytuację konfliktową w WSI w Radomiu oraz w całym 
środowisku akademickim w Polsce. W zamśle władz, 
utrzymywanie tego konfliktu ma doprowadzić do zmęcze
nia* psychicznego wyczerpania narodu, świadome przeno
szenie przez środki masowego przekazu ciężaru odpowie
dzialności za zaistniały stan na naukowców i studen
tów ma na celu skłócenia tych ostatnich z klasą robo
tniczą. Władze nie chcą przyznać się do faktu, że w 
osobie rektora prof. Hebdy mają sprawdzonego w bun
cie radomskiego czerwca 1976,' towarzysza i współdecy-
denta. Takie traktowanie konfliktu na WSI Radom oraz 

powszechne reperkusje w całym polskim środowisku aka
demickim są nie do przyjęcia dla społeczeństwa Ziemi 
Radomskiej i dla narodu. 

Zebranie plenarne żąda, aby premier i rząd PRL pod
jęli jodnoznaczne i zgodne z opinią polskiego środo
wiska naukowego działania w sprawie WSI Rodom. 

Cieśli rząd jest innego zdania niech nio stara się 
włożyć go w usta klasy robotniczej. Przestrzegamy 
jednocześnie władze przed próbą podjęcia wobec WSI 
Kadom takiej .haniebnej akcji, jaka miała miejsce 
2.12.81r. w Warszawie wobec W O S P. 

Plenarne zebranie wyraża życuenie, aby M K R Ziemio 
Radomska proklamował akcję protestacyjną z udziałom 
robotników z radomskich zakładów pracy. Klaso robot
nicza Radomia ma prawo nadzoru wyborów w WSI Radom, 
Tą akcję robotnicy udowodnią, że rząd się myli licząc 
na skłócenie robotników, naukowców i studentów. 
Przedkładając powyższe żądania zebranie plenarne 

oświadcza, że zwraca się w dniu dzisiejszym do pre
zydium Komisji Krojowej obradującej w Radomiu, o pod7 
jęcie natychmiastowej decyzji w sprawie ogólnopols
kiej akcji protestacyjnej. 

Nadzwyczajne zebranie plenarne 
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Prezydium Zarządu Regionu „Pobrzeże" z dnia 
4.12.1981 roku 

Prezydium Zarządu Regionu wyraża zdecydowany pro
test w związku z p r o w o k a c j ą  jaka miało 
miejsce na Sesji WRN w Koszalinie w dniu 4.12.190!r. 
Zgodnie z ustaleniami w dniu 27.11.31r. na Prezy

dium WRN w którym uczestniczył przewodniczący Zarzą
du Regionu „Pobrzeże" Paweł Michalak, na Sesji WRN 
przedstawiciel Zarządu Regionu miał przedstawić ofi
cjalne stanowisko związku w sprawia ochrony zdrowia 
w województwie i ocenę materiałów przygotowanych no 
sesję zgłoszonych do głosu było 17 osób, jako 16-ty 
miał zabrać głos przedstawiciel zarządu regionu f!3ZZ 
"Solidarność Zenon Sciesiński. W tym momencie dysku
sja została przerwana i podjęto wcześniej przygotowa
ną uchwałę. 
Sytuacja taka jest pogwałceniem wcześniej przyję

tych ustaleń i jeszcze raz określa stanowisko władz 
przy biernej postawie radnych w kwestii umożliwienia 
rzedstawienia pezez związek stanowiska w sprawach 
aî dzo ważnych dla społeczeństwa. C 

Za Prezydium 
Zarządu Regionu 

Paweł Michalak 

Były jednak ofiary na WOSP 

Dnia 2 grudnia 1981r. o godz. 12 zostałam prze
wieziona karetką pogotowia do Szpitala MS vi przy ul. 
Komorowa po interwencji milicji w WOSP w Warszawie. 
Podczas ataku na WOSP funkcjonariusze ZOMO gonili 
mnie wołając „łapcie ją" uciekałam w stronę auli, 
gdzie zgromadzili się wszyscy studenci strajku. 
Obejrzałam się podbiegli do mnie ZMO-wcy z pałkami 
w rękach i tarczami. Nagle straciłam przytomność, 
poczułam silny ból w rękach, tyle głowy i na korku. 



Wpadło na oszklone drzwi, rozbiłam je rękę kalecząc 
dłoń w wielu miejscach /... Gdy wychodzliśmy z chłopcar! 
mi po opanowaniu szkoły przez ZOMO oficer milicji 
wykręcił mi rękę tale mocno, że aż pękła bransoletka 
i spadł mi zegarek. Przy wchodzeniu do autobusu zastę
pca komondanta szkoły płk. Groba szarpnął mnie i wy
ciągnął daleko na podwórze. Kazał mi usiąść w błocie 
i sprowadził filmowców. Cały czas z ręki lała mi 9ię 
krew. Tak długo mnie męczyli tymi zdjęciami, aż zem
dlałam. Zabrali mnie siłę do pokoju gdzie pilnowało 
mnie sześciu ZOMO-wców z polecenia płk. Groby. 
Wreszcie kiedy miałam dreszcze i znowu prawie zemdla
łam, wezwali karetkę i zawieźli mnie do szpitala./.../ 

Krystyna Kolasińska 
szefowa kuchni WOSP 

Warszawa, dn.3.12.1981r. 

Apel studentów SGPiS 
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Zwracamy się z apelem co całego społeczeństwa pols~> 
kiego a w szczególności do środowiska akademickiego 
o poparcie idei powołania Wyższej Oficerskiej Szkoły 
Pożarniczej będęcej pod społeczną kontrolę i niedopu
szczenia do ropresjonowania strajkujących studentów i 
pracowników WOSP. 
Służby pożarnicza zawsze była i powinna pozostać 

służbę wyższej użyteczności publicznej. W zwięzku z 1 

tym postulujemy utworzenie społecznej szkoły pożarnic
two, któro w pierwszym etapie będzie miała postać 
Instytutu Pożarnictwa przy Politechnice Warszawskiej. 
Protest studentów i pracowników WOSP był słuszny. Do 
dnia dzisiejszego realnym skutkiem decyzji rzędu jest 
relegowanie studentów i pracowników ze szkoły. 
Ponieważ wielu studentów kwalifikuje się do służby 
wojskowej istnieje niebezpieczeństwo represjonowania 
ich podczas jej odbywania: 
zwracany się do studentów polskich aby poparli nasz 
apel przy pomocy wszystkich dostępnych środków. Oedyna 1 

gwarancja bezpieczeństwa strajkujących studentów i 
pracowników WOSP jest zdecydowana postawa całego 
społeczeństwa, /sim/ 

Najwyższy czas powołać Trybunał Ludowy 

W dniu 5.12.br. w południe,miejscem kolejnej akcji 
no i SB stało się Opole. Po zablokowaniu okolicznych 
ir.ic funkcjonariusze pfzy użyciu siły zatrzymali 20 
osób rozlepiajęcych plakaty. Dyli to studencji i 
pracownicy ZR „Solidarności". Przypadkowo /?/ zatrzy
mano przechodzącą ulicę kobietę wraz: C-kilkuletnim 
dzieckiem. Szarpiąc za włosy i bijąc wcięgnięto ich 
do bud i przewieziono ha komendę MO. Po proteście 
zarządu regionu, o 15,30 zostali oni uwolnieni. /9im/ 

Ta akcja jak i szereg innych w wykonaniu chłopców 
z pod znaku„ pałyr nie może uj.ść bezkarnie. 
Nie pozwólmy by zwyrodnialcy^z MO i SB pastwili się 
nad ludźmi majęcymi odwagę własnych poglądów,czy też 
wypełniajęcymi obowiązki służbowe działając w imieniu 
naszego zwięzku. 
Nie możemy pozwolić by po ulicach miast Polskich krą
żyły „budy", by dokonywano łapane''., czy też bestialsko 
bito przechodniów. 
Zażądajmy od władzy by zaprzestała szkolić i ćwiczyć 

za społeczne bądź nie bądź pieniądze^„rycerzy 
sprawidliwoóci" z ZOMO, których trzyma się tylko po 
to na „łańcuchu", by szczuć nimi społeczeństwo. 
Czy nie jest to typowy obrazek dla każdej dyktatury 

i tyranii, która widzi swój zmierzch? 

W odpowiedzi na represje 

Zarząd regionu Małopolska dzisiaj na nadzwyczajnym 
posiedzeniu w pełni zaakceptował i poparł stanowisko 
Prezydium KK i przewodniczących ZR z dnia 3.12.br. 
Dednocześnie, wobec utrzymujęceg się napiętej sytuacji 
w regionie postanowiono utrzymać gotowość strajkową. 
Postanowiono wystąpić o przyznanie możliwości występu 
do 12.12.br. w TV przedstawicieli ZR w celu poinformo
wania o sytuacji w regionie. 

Nie opełnienie powyższego spowoduje przeprowadzenie 
14.i2.br. w godz. 8-mej do 12-tej strajku ostrzegaw
czego vi Regionie, /sim/ 

mSSiMJSC. 
Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego w Szczecinie w 

wydanym w dniu 5.12.br. oświadczeniu odżegnuje się od 
autorstwa napisów, które w nocy z 4/5.12.br. pojawiły 
sig na murach Szczecina. 

Malowane farbą hasło były wymierzone przeciwko 
PZPR. „Akcja ta nie była prowadzona przez no3z zwią
zek i stanowczo się od niej odcinamy. Treść haseł, 
które mówię o przemocy i pogromach jest nom zupełnie 
obca 1 buazi nasz zdecydowany sprzeciw. Nie pozwólmy 
na to, by pokłócono nas z szeregowymi członkami PZPR 
równocześnie w znacznej części członkami naszego 
związku". - czytamy w szczecińskim proteście, /sim/ 

Pomoc żywnościowa dla Polski 

Rządy Krajów SVG zamierzają wysłać do Polski 8 tys 
ton wołowiny w formie nadzwyczajnej pomocy żywnościo' 
we i. Mięso wartości około 11 min doi., zostanie w 
całości zapłacone przez EWG i poraź pierwszy przeka
zane Warszawie jako bezpośredni dar. EWG dostarczy 
subsydiowanej żywności wartości 660 min doi., a USA 
zwiększy sprzedaż i pomoc żywnościową do sumy 850 
min dolarów. 

Oficjalna pomoc jest wspomagana ogromnym prywatnym 
wysiłkiem związków zawodowych 1 organizacji dobroczy 
nnych. Ciężarówki z żywnością i lekarstwami napływaj 
do Polski po ostatnim apelu Wałęsy. /Reuter,AFP.UPI, 
SIM/. 

u„Ojczyzna w niebezpieczeństwie"- zacz- || 
[Jną wołać ci, którzy wyprzedza ją Polskę 
"licytując się w służal9twie wobec 
ilzwiązku Radzieckiego, który doprowa -
Jjdził kraj do ruiny. To zawołanie zwró-
ucone będzie do naiwnych, którzy - być u 
JJmoże w najlepszych intencjach - poópie-}j 
"szę na ęomoc kierownictwu PZPR aby jo jj 
'•uchronić przed gniewem Polaków. u 
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II L. Moczulski 
„Rewolucja bez rewolucji" 
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Powielono w ZR „Pobrzeże" 
nakład 2000 egz. 

Władza rrmukLL 
ĄSkl - zaplute karły reakcji 
A950 - agenci imperializnm 
/956 - rewizjoniści 

~ syjomoi 
4970 - pospolici pfzestępcy 

4976 - warchoły 
4980 - siły antysocjalistyczne 

4984 - kontrrewolucja. 
498Z — wkrótce się dowiesz 

z 0TV. 


